Đến nay, Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp đã hoàn thành hiệp thương lần thứ nhất và đang khẩn trương chuẩn bị mọi công việc để tổ chức thành công hội nghị hiệp thương lần thứ hai trong khung thời gian quy định. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh đã tổ chức Hội nghị hiệp thương lần thứ nhất vào ngày **4/2/2021** (tức ngày 23 tháng Chạp Âm lịch), sau Hội nghị hiệp thương lần thứ nhất, tổng số đại biểu dự kiến giới thiệu ứng cử đại biểu Quốc hội là **13**; đại biểu HĐND cấp tỉnh là **118**, cấp huyện là **812** và cấp xã là **9544** đại biểu.